Российская Федерация
Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 09 июля 2021 года

гор. Покров

№ 53/15
О внесении изменений в схему территориального зонирования Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Город Покров» Петушинского района Владимирской области»
Рассмотрев обращение Администрации города Покров о внесении изменений в схему территориального зонирования Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Город Покров» Петушинского района Владимирской области», руководствуясь п. 13 ст. 24 Градостроительного кодекса РФ, ст. 24 Устава  муниципального образования «Город Покров» Совет народных депутатов города Покров  РЕШИЛ:

1. Утвердить внесение изменений в схему территориального зонирования Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Город Покров» Петушинского района Владимирской области» согласно приложению № 1.
2. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в газете «Покров смотрит в будущее».

Глава города Покров

О. Г. Кисляков
Приложение № 1

Перечень изменений для внесения в Схему территориального зонирования:
1. Земельный участок с кадастровым номером 33:13:030219:263, не имевший зонирования, отнесен к зоне ИТ «Зона инженерно-транспортной инфраструктуры».

2. Уточнены границы территориальной зоны в районе ул. Ленина. Земельный участок с кадастровым номером 33:13:030205:359, ранее находившийся в двух зонах: в зоне Ж-2 «Зона многоквартирной жилой застройки средней этажности (2-3 этажа)» и в зоне О-2 «Зона обслуживания и деловой активности местного значения» отнесен к одной зоне: О-2 «Зона обслуживания и деловой активности местного значения».

3. В районе пересечения ул. Северной и ул. Больничный проезд  зона О-2 «Зона обслуживания и деловой активности местного значения» заменена на зону Ж-1 «Зона индивидуальной жилой застройки».

4. Земельные участки по ул. Северная 1а, с кадастровыми номерами 33:13:030108:103, 33:13:030108:107 и прилежащая к ним территория, ранее относившиеся к зоне О-2 «Зона обслуживания и деловой активности местного значения», отнесены к зоне П-1 «Зоны размещения объектов инженерно-коммунальной инфраструктуры, объектов транспорта, объектов оптовой торговли, предприятий и складов V класса опасности (санитарно-защитные зоны – до 50 м)».

5. Уточнены границы территориальной зоны в районе домов № 21, № 21-б по ул. Герасимова: зона Р-2 «Зона рекреационно-ландшафтных территорий» заменена на зону ИТ «Зона инженерно-транспортной инфраструктуры».
6. Земельный участок с кадастровым номером 33:13:030127:48 по ул. Советская, д. 3, ранее находившийся в зоне О-7 «Зона религиозного назначения» отнесен к зоне О-2 «Зона обслуживания и деловой активности местного значения».

7. Уточнены границы территориальных зон в районе домов № 17, 33 пос. Введенский. Зона  Ж-2 - Зона многоквартирной жилой застройки средней этажности (2-3 этажа) заменена на зону П-2 - Зона территорий гаражей и предприятий по обслуживанию транспортных средств. С уточнением на кадастре земельных участков, предназначенных для ИЖС и ЛПХ, скорректирована зона Ж-1 - Зона индивидуальной жилой застройки.

8. Уточнена граница территориальной зоны Ж-1 в районе дома № 13 по ул. Советская. Часть зоны  Ж-2 «Зона многоквартирной жилой застройки средней этажности (2-3 этажа)» заменена на зону Ж-1 «Зона индивидуальной жилой застройки».

9. Уточнены границы территориальной зоны Ж-1 в районе земельного участка с кадастровым номером 33:13:030115:89 по ул. Ленина, д. 144.

10.  Земельный участок с кадастровым номером 33:13:030223:867, ранее находившийся в территориальной зоне Ж-3 «Зона многоквартирной жилой застройки (4-9 этажей)», отнесен к зоне О-2 «Зона обслуживания и деловой активности местного значения».

11.  Уточнены границы территориальной зоны О-6 в районе земельного участка с кадастровым номером 33:13:030106:61 по Спортивному проезду, д. 5 (территория стадиона). Земельный участок с кадастровым номером 33:13:030106:185, ранее находившийся в зоне О-6 «Зона спортивных и спортивно-зрелищных сооружений», отнесен к зоне Ж-1 «Зона индивидуальной жилой застройки».

12.  В результате формирования земельного участка с кадастровым номером 33:13:000000:2750 уточнены границы зон Р-2 и Ж-3 в районе жилых домов № 2, № 4, № 6 по Больничному проезду.

13.  Уточнены границы и положение зон Р-2, С-2, ИТ, О-2 на территории «Беляевские огороды», согласно проекту планировки и межевания (2 и 3 этапы) данной территории.

14.  Земельный участок с кадастровым номером 33:13:030220:209 по ул. Ленина, д. 41, ранее находившийся в зоне Ж-1 «Зона индивидуальной жилой застройки» отнесен к зоне О-2 «Зона обслуживания и деловой активности местного значения».